

Câmara de Vereadores Município de Campo Bom Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

Campo Bom, 16 de fevereiro de 2017.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Maximiliano Messias de Souza Presidente da Câmara Municipal de Campo Bom/RS

O vereador que subscreve requer que após trâmites regimentais, seja analisado pelo presidente da casa o seguinte requerimento: Que se estude a viabilidade da criação da Comissão Especial abaixo declinada, e se acatada e aprovada, ponha-se em prática.

Atenciosamente, renovando votos de estima e apreço. Sendo o que tinha, subscrevo-me.

Vereador Paulo Tigre

PMDB

"Dispõe sobre a criação na Câmara Municipal de Campo Bom da Comissão Especial de Homenagens e dá outras providências".

A Câmara Municipal de Campo Bom DECRETA:

- **Art. 1º** Fica criada, na Câmara Municipal de Campo Bom, a "Comissão Especial de Homenagens".
- **Art. 2º** A Comissão Especial de Homenagens tem como objetivo fundamental analisar os pedidos de homenagens dos vereadores aos cidadãos ou entidades destaque do munícipio; mediante suas justificativas.
- **Art. 3º** A Comissão Especial criada respeitará o que consta no At. 53 do Regimento Interno desta casa.

Art. 6º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Vereador Paulo Tigre

PMDB

Vereador Proponente